
2151الجريدة الرسمية عدد 6974 - 18باع81 ش8 ش1 )فاتح أبريل )فات) �

المهني  والتكوين  الوطنية  التربية  وز ري لدى  المنتدب  للوز ري قرار 
العالي  اب لتعليم  المكلف العلمي  والبحث  العالي  والتعليم 
1442 من رجب   13 في  صادر   550.21 العلمي رقم   والبحث 

)25ف براي ر2021(ب تحديد بعض المعادلاتب ي نالشهادات.

الوزير المنتدب لدى وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم 
العالي والبحث العلمي المكلف بالتعليم العالي والبحث العلمي،

بناء على المرسوم رقم 2.01.333 الصادر في 28 من ربيع الأول 1422 
2001( المتعلق بتحديد الشروط والمسطرة الخاصة بمنح  )21 يونيو 

معادلة شهادات التعليم العالي ؛

وعلى المرسوم رقم 2.04.89 الصادر في 18 من ربيع الآخر 1425 
الجامعية وأسلاك  بتحديد اختصاص المؤسسات   )2004 يونيو   7(
الدراسات العليا وكذا الشهادات الوطنية المطابقة، كما وقع تغييره 

وتتميمه ؛

وعلى قرار وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم العالي 
1441 الآخر  ربيع   2 في  الصادر   3337.19 رقم  العلمي   والبحث 
)29 نوفمبر 2019( بتفويض بعض الاختصاصات إلى الوزير المنتدب 
لدى وزير التربية الوطنية والتكوين المهني والتعليم العالي والبحث 

العلمي المكلف بالتعليم العالي والبحث العلمي ؛

والهندسة  والتقنيات  للعلوم  القطاعية  اللجنة  استشارة  وبعد 
والهندسة المعمارية المنعقدة بتاريخ 29 ديسمبر 2020،

قرر ما يلي :

المـادة الأولى

 Electricité, تقبل لمعادلة دبلوم مهندس دولة، الشهادة التالية في
: électrotechnique et électromécanique

- Qualification master degree program subject area 
«electrical energetics, electrical engineering and 
electromechanic», délivrée par Lviv polytechnic 
national University - Ukraine - le 31 mai 2019, assortie 
de la qualification bachelor degree field of study 
«electromechanics», délivrée par la même université - 
Ukraine - le 30 juin 2017,

العلمية الشعب  إحدى  في  الثانوي  للتعليم  البكالوريا   وبشهادة 
أو  التقنية أو ما يعادلها.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 13 من رجب 1442 )25 فبراير 2021(.

الإمضاء : ادريس اعويشة.

استدراك خطإ وقعاب لجيردة الرسمية عدد 6955ب تاريخ 11 جمادى الآخرة 1442 )25 يناي ر2021( )الصفحة رقم 908(

مرسوم رقم 2.20.865 صادر في 22 من جمادى الأولى 1442 )6 يناير 2021( يق�ضي بترتيب مجموعة من المنقولات التراثية المتواجدة 
بمحافظة موقع بناصا الأثري بإقليم سيدي قاسم وبمحافظة معلمة قصر البديع بمراكش وبمركز التعريف بتراث الأطلس 

المتوسط بأزرو وبمركز التعريف بالتراث الخاص بالموقع الأثري القصر الصغير في عداد الآثار.

بدلا من :

المادة الأولى

ترتب في عداد الآثار المنقولات التراثية الملحقة بهذا المرسوم .............. والمتواجدة بتاريخ صدور هذا المرسوم بالمواقع التالية :
- محافظة موقع بناصا الأثري بإقليم سيدي قاسم ؛

- ........................................................................................ ؛
- ........................................................................................ ؛

- مركز التعريف بالتراث الخاص بالموقع الأثري القصر الصغير.
يق أر:

المادة الأولى
ترتب في عداد الآثار لائحة المنقولات التراثية الملحقة بهذا المرسوم .............. والمتواجدة بتاريخ صدور هذا المرسوم بالمواقع 

التالية :
- محافظة موقع بناصا الأثري بإقليم سيدي قاسم ؛

- ........................................................................................ ؛
- ........................................................................................ ؛

- مركز التعريف بالتراث الخاص بالموقع الأثري القصر الصغير.

*
*  *



عدد 6974 - 18باع81 ش8 ش1 )فاتح أبريل )فات)الجريدة الرسمية � 2152



2153الجريدة الرسمية عدد 6974 - 18باع81 ش8 ش1 )فاتح أبريل )فات)�



عدد 6974 - 18باع81 ش8 ش1 )فاتح أبريل )فات)الجريدة الرسمية � 2154



2155الجريدة الرسمية عدد 6974 - 18باع81 ش8 ش1 )فاتح أبريل )فات)�



عدد 6974 - 18باع81 ش8 ش1 )فاتح أبريل )فات)الجريدة الرسمية � 2156


